Aracaju, 18 de Dezembro de 2025

Ofício 115/2025

Prezados(as),

COMUNICADO À DIRETORIA NACIONAL

A União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação (UNCME) informa que

estará em recesso institucional no período de 20 de dezembro de 2025 a 10 de janeiro

de 2026.

Durante esse período, as atividades administrativas e institucionais

permanecerão suspensas, sendo retomadas regularmente a partir do dia 11 de janeiro

de 2026.

A UNCME aproveita a oportunidade para desejar à Diretoria Nacional um Feliz

Natal e um Próspero Ano Novo, com votos de saúde, paz, realizações e êxito nas ações

institucionais que se renovam para o próximo ano.

Atenciosamente,

Manoel Humberto Gonzaga Lima

Presidente da UNCME